
РЕШЕНИЕ 

Урманаевского  Совета сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

Республики  Татарстан 

    

   с. Урманаево                              № 23/139            от « 15 » октября  2024 года 

 

О внесении изменения и дополнения в 

Положение о бюджетном процессе в 

Урманаевского  сельском поселении 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан утвержденное 

решением Совета Урманаевского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан от 15.11.2023 

№23/109 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Урманаевском 

сельском поселении Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан» (в редакции решения от 

19.04.2024 №08/124) 

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 N 177-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

 

Совет Урманаевского сельского поселения решил: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Урманаевского  

сельском поселении Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан утвержденное решением Совета Урманаевского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 

15.11.2023 №23/109 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Урманаевском сельском поселении Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан» (в редакции решения от 19.04.2024 №08/124) 

 следующие изменения: 

1.1. В части 8 статьи 6: 

а) в подпункте 6 после слова «предоставляет» дополнить словами «не 

позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,»; 

б) дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 



ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, 

установленными Министерством финансов Российской Федерации;»; 

в) подпункт 8 считать подпунктом 9; 

1.2. Абзац второй части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

«Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-

графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд, сформированным и утвержденным в установленном 

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд порядке (за исключением случаев, при которых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации соответствующая 

закупка включению в такой план-график не подлежит), и оплачиваются в 

пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, 

установленных пунктом 3 статьи 72 БК РФ.»; 

1.3. В части 2 статьи 46 слова «представляются паспорта» заменить 

словами «представляются паспорта (проекты паспортов)», дополнить 

словами «(проекты изменений в указанные паспорта)». 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 

«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по 

веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, налогам и 

экономики Совета Урманаевского сельского поселения Азнакаевского 

районного Республики Татарстан. 

 

 

javascript:;
consultantplus://offline/ref=A19594083462269F510BA6D93BB87270E3FEA7A8817A30D1AF0FA21128C92BD07377DCBD38B3C271F86B36A38907D3D972DC2B4A27C0D3EFD8v3M
http://aznakayevo.tatar.ru/

